



# Informator Samorządowy Powiatu Myśliborskiego

Nr 11 marzec Miesięcznik bezpłatny

## Spotkanie noworoczne 2010 r.



for. Wojciech Adamiok

### w numerze:

- str. 8 Spotkanie Noworoczne w Powiecie Marchijsko-Odrzańskim
- str. 12 Inwestycja w przyszłość
- str. 14-15 Uroczystości upamiętniające 70. rocznicę masowej zsyłki na Sybir





# Spotkanie noworoczne 2010r.

**W dniu 30 stycznia 2010r. w Myśliborskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie noworoczne, podczas którego wręczono wyróżnienia promcyjne Starosty Myśliborskiego - Złoty Żagiel.**

Jednak oficjalna część uroczystości zaczęła się od uhorowania panów: Wojciecha Szczepanowskiego, Jana Chojnackiego i Jerzego Gumienego Odznakami Gryfa Zachodniopomorskiego. Dekoracji dokonał Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

Zygmunt Dziewguć. Na spotkanie noworoczne przybyli również prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Józef Chodarczewicz, Starosta Powiatu Marchijsko - Odrzańskiego Gernot Schmidt, Wicestarosta Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Tomczak oraz liczni przedstawiciele urzędów, instytucji, przedsiębiorcy.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie wyróżnień promcyjnych Złoty Żagiel. W kategorii gospodarczej wyróżnienie otrzymała firma **Pyrmo - Chemia** z Barlinka za sukcesywny rozwój swej działalności, stosowanie nowoczesnych technik w połączeniu z dbałością o środowisko naturalne. Wyróżnienie odebrał właściciel firmy Leszek Hyży. W kategorii- kulturalno- sportowo- oświatowej triumfował **Zespół Barlinek Uśmiechy**, a Złoty Żagiel z rąk Starosty Myśliborskiego Andrzeja Potyra odebrała kierownik zespołu pani Katarzyna Stanisławska. Kapituła doceniła zespół za działalność edukacyjną i zaangażowanie w życie kulturalne powiatu. Wyróżniony przez kapitu-



łę produkt turystyczny to **36. Maraton Dębno**, wyróżnienie odebrali: Burmistrz Dębna Piotr Downar oraz dyrektor dębnowskiego OSiR Stanisław Lenkiewicz. Maraton organizowany cyklicznie w Dębnie stał się wizytówką regionu w skali kraju i świata, podkreślono również wybitny charakter organizacyjny tej imprezy sportowej oraz jej znaczenie dla promocji zdrowego trybu życia wśród mieszkańców. Osobowością Powiatu Myśliborskiego został prezes GBS w Barlinku - **Zbigniew Wielgosz**. Pan Zbigniew to

osoba wyróżniona za zrozumienie konieczności ciągłego ulepszania produktów GBS w Barlinku w obliczu dużej konkurencyjności rynku usług bankowych, podkreślono również wsparcie jakie GBS niesie lokalnym inicjatywom samorządowym i pozarządowym.

Po wręczeniu Złotych Żagli Starosta Andrzej Potyra wniósł krótki noworoczny toast zapraszając zebranych na poczęstunek.

**Tekst i zdjęcia: Red.**  
fotoreportaż  
ze spotkania str. 16



# Rozmowa ze Starostą Myśliborskim Andrzejem Potyrą



**Red.: Jak Pan ocenia miniony rok?**

**Starosta:** Był to rok niezwykle ważny, na który złożyło się wiele faktów i wydarzeń. To właśnie na ten rok przypadł jubileusz XX-lecia odzyskania wolności oraz 10-lecia samorządu powiatowego. Mogę stwierdzić, iż był to rok udany, i zapisze się on na stałe w dziejach historii naszej Małej Ojczyzny jako rok jubileuszowy. Rozpoczęty kilka tygodni temu rok 2010 oznacza w życiu samorządu lokalnego podsumowania i publiczną debatę na temat mijającej kadencji.

**Boi się Pan oceny mijającej kadencji wystawionej przez mieszkańców powiatu?**

Nie boję się odpowiedzialności za swoje decyzje ani ocen. Na całe szczęście jako społeczność nie zgadzamy się we wszystkim co wpływa korzystnie na nasz rozwój; jestem zwolennikiem pluralizmu politycznego.

**Ten pluralizm w polskim wydaniu bywa czasem kłótlivy i nie do zniesienia.**

Jako społeczeństwo wciąż uczymy się demokracji. Nasze decyzje zapadają często po procesie długich dyskusji i po zaciętych sporach, ale nie określiłbym tego mianem kłótlivosti, zależy nam na pomyślności naszej ziemi. Dzięki przedyskutowanym decyzjom Rady Powiatu od 4 lat budujemy, remontujemy i naprawiamy, by naszym mieszkańcom żyło się wygodniej, lepiej, łatwiej. Dzięki odpowiedniemu gospodarowaniu środkami finansowymi oraz członkostwu w Unii Europejskiej jesteśmy zdolni do przeznaczania coraz znaczniejszych kwot na nasze inwestycje. Myślę, że z każdym rokiem ich tempo i zakres będą wzrastały. Ale i w latach mijającej kadencji tempo to było znaczne i pozwoliło nam wytrwale i planowo realizować postawione wcześniej cele.

Dla zaspokojenia potrzeb społecznych mieszkańców powiatu samorząd aktywnie pozyskiwał zewnętrzne środki finansowe, zarówno z budżetu państwa, jak i z Unii Europejskiej. Wartość wszystkich projektów i inwestycji realizowanych od początku kadencji przekroczyła 47 mln zł, z czego ponad 28 mln zł to środki zewnętrzne.

**Mógłby Pan przytoczyć niektóre z tych zadań?**

Chętnie. Zacznę od inwestycji drogowych, gdyż w tym temacie wciąż widoczne są duże zaniedbania. Przebudowa drogi powiatowej nr 1575Z na odcinku Mostkowo – Sulimierz. Inwestycja opiewała na kwotę 529.325,31 zł, z czego 313.392,88 zł to wkład własny powiatu, natomiast 215.932,43 zł to przyznana dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Inwestycja budowy i przebudowy dróg łączących północną

część miasta Barlinek z drogą wojewódzką 156 realizowana wspólnie z gminą Barlinek. Wartość projektu to 5.667.995,26 zł, z czego pozyskana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego dotacja dla gminy Barlinek i Powiatu Myśliborskiego wynosi 1.702.988,42 zł. Zaznaczę, że bez inicjatywy powiatu nie było by ani remontu drogi powiatowej, ani budowy ronda, ani nowopowstającej drogi gminnej, jesteśmy tu głównym inwestorem i odpowiadamy za prowadzenie i rozliczenie projektu stąd też uważam, że to w głównej mierze sukces naszego urzędu. Kolejną znaczną inwestycją jest przebudowa mostu na rzece Myśli w miejscowości Zarzeczce. W tym projekcie udało nam się pozyskać 387.900,00 zł, przy całkowitej wartości projektu 487.713, 33 zł. Jesteśmy w trakcie ogłaszania przetargu na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 2121Z na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 23 w miejscowości Wierzbica wraz z rozbudową niezbędnej infrastruktury technicznej, gdzie całkowita wartość projektu wynosi 2.300.000,00 zł, przy dotacji z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011 w kwocie 1.150.000,00 zł. Wkład finansowy Gminy Myślibórz w tym projekcie wynosił 200 tys. zł. Przebudowa drogi nr 2160Z Jarząbki – Żelice. To projekt na łączną kwotę 645.861,67 zł, z czego 505.180,41 zł to wkład własny powiatu, a 140.681,26 zł to środki pozyskane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

**Niedawno słyszałem, iż polityka władz powiatu określona została jako krawężnikowo-chodnikowa.**



Jest to określenie spływające podjęty przez powiat wysiłek, ponieważ, to przez dbałość o bezpieczeństwo pieszych dokonaliśmy budowy i przebudowy chodników w miejscowościach: Nawrocko, Myślibórz, Giżyn, Sulimierz, Cychry, Boleszkowice, Barlinek, Krzyńka, Dębno, Myśliborzyce, Mostkowo i Listomie oraz utwardzanie zatoki w Cychrach i Rychnowie na łączną kwotę blisko 1.700.000 zł, z czego część wkładu to dotacje z gmin.

Dla przeciwwagi wobec wspomnianych określeń podam, że przeprowadzone zostały prace termomodernizacyjne w budynku głównym i sali sportowej w ZSP nr 2 w Myśliborzu. Całkowita wartość projektu to blisko 480.000,00 zł, z czego ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego uzyskaliśmy prawie 360.000 zł.

**Wciąż dla mnie niejasne są przynależności Orlików. Jeden określany jest jako gminny, drugi jako powiatowy...**

Wszystkie te boiska są dobrem lokalnej społeczności. Faktem jest, iż z inicjatywy powiatu powstały trzy ogólnodostępne boiska wielofunkcyjne przy zespołach szkół ponadgimnazjalnych. Zbudowane zostały w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Znajdują się one przy ZSP nr 3 w Myśliborzu, ZSP nr 1 w Barlinku, ZSP nr 1 w Dębnie. Wartość tych trzech inwestycji to 3.657.720,77 zł, w tym prawie 2.000.000,00 zł zostały pozyskane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz budżetu Województwa Zachodniopomorskiego. Były to inwestycje współfinansowane przez gmi-

nę Myślibórz, Barlinek i Dębno. Wkład finansowy gmin, to kwota 827 tys. zł. Udział finansowy Powiatu Myśliborskiego stanowiła kwota 832 tys. zł

#### **A pomoc socjalna?**

Udało nam się zakupić samochód do przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Dziecka w Barlinku. Wartość projektu to 117.750,00 zł. Na jego realizację otrzymaliśmy 74.673,00 zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wykonane zostały prace remontowe i modernizacyjne na łączną kwotę 216.838,39 zł w Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu. Wykonano prace remontowe w budynku SP ZOZ Szpital Powiatowy w Barlinku. Wartość realizowanego przez nas projektu stanowi kwotę 2.077.400,00 zł. Jego wartość obejmuje: termomodernizację i zastosowanie odnawialnych źródeł energii w wybranych budynkach. Projekt został zrealizowany przy współfinansowaniu ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zmianie uległo źródło ciepła dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Dębnie. Koszt inwestycji to 359.656,64 zł, z czego kwota dofinansowania to 330.000,00 zł. Pragnę nadmienić, iż ogólna wartość projektów realizowanych w Szpitalu Powiatowym w Dębnie na przestrzeni ostatnich 3 lat wyniosła ponad milion złotych. W dużej części były to zadania sfinansowane z funduszy zewnętrznych oraz budżetu gminy Dębno. Dokonana została modernizacja i przebudowa pomieszczeń

Domu Dziecka w Barlinku oraz Placówki Wielofunkcyjnej w Dębnie to inwestycje rzędu 825.000 zł. Około połowę wartości inwestycji stanowi dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Wymieniono stolarkę okienną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Renicach oraz Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Barlinku. Inwestycje na łączną kwotę 110.000 zł.

#### **Mógłby Pan coś powiedzieć o planach i założeniach na przyszłość?**

Przystąpiliśmy do prac wstępnych związanych z przebudową ulicy Chojeńskiej w Dębnie. W naszych planach jest również projekt termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej powiatu myśliborskiego, który zamierzamy zrealizować w partnerstwie z gminami. Nadmienię tylko, iż projekt opiewa kwotę 21 mln. Miło mi poinformować, iż trwają prace adaptacyjne budynku bursy przy ul. Północnej 15, który w niedalekiej przyszłości ma się stać główną siedzibą i wizytówką naszego urzędu, jak i powiatu.

#### **Zauważyłem, że władze Powiatu wspomagają finansowo wiele wydarzeń gminnych.**

Staramy się działać w dziedzinie promocji – nie tylko wydając foldery, czy uczestnicząc w targach turystycznych, ale przede wszystkim w dziedzinie kultury, gdzie faktycznie organizujemy lub jesteśmy współorganizatorami szeregu imprez, takich jak np. Archidiecezjalne Dni Młodych, Święto Słonecznika, Dzień Białych Żagli, Koronacja Królowej Puszczy Barlineckiej, Festiwal Małych Form Teatralnych i Kabareto-

wych, Barlineckie Lato Teatralne, Międzynarodowy Festiwal Szachowy im. Emanuela Laskera czy Triada Teatralna w Dębnie. Dodać tu należy także imprezy sportowe, np. Triathlon Dębno, regaty o puchar Leonida Teligi, Motorowodne Mistrzostwa Polski, Myśliborską Miłą, Maraton Dębno, a także Galę Sportu odbywającą się corocznie w Barlinku. Ogólna suma przyznanych dofinansowań na imprezy kulturalne i sportowe w roku 2009 osiągnęła sumę 199 tys. zł.

#### **Sporo tego...**

Zależy nam bardzo aby starostwo nie było postrzegane tylko i wyłącznie przez pryzmat sztywnej administracji. Nasza pomoc ma na celu wzmocnić siłę wydarzeń i ich promocję poza powiatem.

#### **Chciałby Pan coś dodać na koniec?**

Jako, że kadencja samorządu dobiega końca, pragnę z tego miejsca serdecznie podziękować za pomoc, współpracę i wyrozumiałość przedstawicielom władz wojewódzkich, samorządowcom z gmin naszego powiatu, a także z gmin oraz powiatów partnerskich, pracownikom starostwa i jego jednostek organizacyjnych, instytucji kultury, samorządów gospodarczych, przedsiębiorcom. Dziękuję także duchowieństwu oraz organizacjom pozarządowym z naszego powiatu. Również mediom dziękuję za informację zarówno o naszych sukcesach, jak i potknięciach w działalności samorządowej.

#### **Dziękuję za rozmowę.**

Dziękuję.

## Rozmaitości

**W**iele zamieszania na grudniowej sesji Rady Powiatu w Myśliborzu wzbudził wniosek zgłoszony przez

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Stanisława Mitręgę w sprawie udzielenia dofinansowania dla tzw. projektu „Poprawa jakości kształce-

nia zawodowego w Powiecie Myśliborskim poprzez wyposażenie sal do praktycznej nauki zawodu w ZSP Nr 1 w Barlinku, ZSP Nr 2 w Barlinku i ZSP Nr 3 w Myśliborzu”. Tym trzem szkołom przyznane zostało dofinansowanie w ramach Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego po pozytywnej ocenie wniosku. Do realizacji projektu niezbędny jest jednak wkład własny, o który dyrektorzy szkół zabiegali, i który w dniu 28 października 2009r. został zabezpieczony uchwałą Rady.



Powiat poniósł koszt przygotowania w kwocie około 27 tys. zł. na sporządzenie studium wykonalności, dokumentu niezbędnego do poprawnego złożenia wniosku. Po licznych trudach sorawa zakończyła się pomyslnie, więcej o tym na str.12.



**Starosta podczas przemówienia na sesji Rady Powiatów**

Odnosząc się do zarzutów określających politykę zarządu mianem „krawężnikowo-chodnikowo-jezdniowej” stwierdził, że w sprawach infrastruktury drogowej zaniedbania są ogromne, przypominając, iż w pierwszej kadencji Rady Powiatu subwencja drogowa nie była przeznaczona na drogi, natomiast uzupełniła m.in. środki oświatowe.

\*\*\*\*\*

Zgodnie ze zmianą ustawy o finansach publicznych zostaną wygaszone w roku 2010 tzw. gospodarstwa pomocnicze państwowych jednostek budżetowych. Na terenie powiatu działa tylko jedno takie gospodarstwo, którym są warsztaty szkolne przy ZSP Nr 1 w Barlinku. Warsztaty będą nadal funkcjono-

wać, zmieni się jedynie ich status i struktura organizacyjna - zostaną wchłonięte przez szkołę.

\*\*\*\*\*

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Barlinku (tzw. Ekonomik) w listopadzie i grudniu 2009 roku wymieniano stolarkę okienną w obiekcie szkolnym przy ulicy Jeziornej 8. Wyboru ofert wykonawców dokonano w trakcie postępowań o zamówienia publiczne, prowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego.

Zamontowano 27 okien PCV z nawiewnikami higrosterowanymi w 8 salach lekcyjnych oraz w 4 pomieszczeniach biurowych. Ponadto wymieniono podokienniki wewnętrzne drewniane na podokienniki PCV. Założono nowe parapety zewnętrzne ze stali ocynkowanej. Ogólna wartość wykonanego zadania wyniosła 48.332,86 zł (cena z



**Fila PUP**

VAT). Powyższy remont został zrealizowany zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Mysłuborskiego z dnia 8 czerwca 2009 roku.

Red.



**Część wymienionej stolarki okiennej w budynku głównym ZSP nr 2 w Barlinku**

\*\*\*\*\*

Oddział Powiatowego Urzędu Pracy, przy ul. Lipowej już nie będzie straszyl swoim widokiem. Jak możemy się przekonać poczyniono już część prac, aby był to budynek na miarę jednostki powiatowej. Z zewnątrz została zrobiona elewacja, wykonano prace dekarские. Jednak to nie wszystko przeprowadzono również prace modernizacyjne wewnątrz budynku – wyremontowano pomieszczenia na I piętrze, a także wykonano roboty zabezpieczające i naprawcze wewnątrz piwnic. W

najbliższej przyszłości planowana jest rozbudowa całego budynku. Obecnie trwają prace projektowe.

Można powiedzieć - bardzo trafna inwestycja Starostwa Powiatowego zmierzająca do skupienia w jednym miejscu filii instytucji powiatowych, jakie działają na terenie gminy Barlinek, a także do podniesienia wartości użytkowych budynku oraz nadania mu nowego wyrazu, a co za tym idzie przyczyniająca się do podniesienia walorów estetycznych miasta Barlinek.

E.G.



**Spotkanie w sprawie przyszłości warsztatów szkolnych działających przy ZSP nr 1 w Barlinku**

## Powiat dla Policji

W dniu 6 stycznia 2010. w sali posiedzeń Rady Powiatu nastąpiło oficjalne przekazanie sprzętu dla Komendy Powiatowej Policji w Mysłuborzu. Starosta Andrzej Potyra, Wicestarosta Wojciech Wojtkiewicz oraz członek zarządu powiatu Ferdynand Łukasik przekazali zakupiony sprzęt oraz artykuły biurowe na ręce zastępcy komendanta powiatowego Policji Krzysztofa Dębińskiego. Łącznie przekazano 33 tonery do drukarek różnego typu, 6 czytników

kart mikroprocesorowych, ponad 70 kartonów papieru biurowego, alkomat oraz lustrzankę cyfrową. Z pieniędzy powiatu naprawiono również policyjny samochód oraz zakupiono 2 zestawy komputerowe i dwie drukarki. Łącznie powiat na ten cel przekazał sumę ponad 26 tys. złotych.

Pomoc wynika z dostrzeganych przez władze potrzeb oraz troski o bezpieczeństwo mieszkańców i komfort pracy policjantów.

Red.





# Odprawa Policji

W dniu 5 lutego 2010 roku budynku Urzędu Stanu Cywilnego w Myśliborzu odbyła się odprawa roczna Komendy Powiatowej Policji w Myśliborzu.



W spotkaniu uczestniczyli: Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie insp. Jan Pytka, p.o. Komendanta Powiatowej Policji w Myśliborzu kom. Krzysztof Dębiński, Starosta Powiatu Andrzej Potyra, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Maćkała, przedstawiciele samorządów gminnych, prokurator rejonowy, Komendanci Straży Miejskich.

Odprawę prowadził p.o. Komendanta kom. Krzysztof Dębiński. Po oficjalnym powitaniu przybyłych policjantów i zaproszonych gości prowadzący szczegółowo przedstawił wyniki pracy policjantów. Praca

policjantów powiatu myśliborskiego została oceniona dobrze przez zwierzchników Policji oraz przez samorządy i prokuraturę. Podkreślano duży wkład w sukcesy policjantów powiatu myśliborskiego jaki mają lokalne samorządy wspierające Policję finansowo. Wraz z końcem roku powiat przekazał Policji materiały biurowe i środki techniczne w wysokości 26 tys. zł. Podczas odprawy pochwalono współpracę ze Strażami Miejskimi w Dębnie i Myśliborzu.

Miłym akcentem było pożegnanie zastępcy komendanta Komisariatu Policji w Barlinku aspiranta sztabowego Marka Kubiaka.

**Tekst i zdjęcia: Red.**



Uczestnikami odprawy byli m.in. komendanci Straży Miejskiej w Dębnie i Myśliborzu

## PRZYGOTOWANIA NA WYPADEK POWODZI



W dniu 10 lutego 2010 roku w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu odbyło się doraźne posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W spotkaniu, któremu przewodniczył Starosta Myśliborski – Andrzej Potyra uczestniczył Wójt Boleszkowic – Jan Woźniak, przedstawiciele KP Państwowej Straży Pożarnej, KP Policji oraz Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział Terenowy Myślibórz. W trakcie posiedzenia omówiono stan przygotowania administracji samorządowej oraz poszczególnych

instytucji w przypadku wystąpienia powodzi, w tym metody i zasady współpracy pomiędzy poszczególnymi służbami i samorządami.

W trakcie spotkania omówiono również szczegółowo sytuację na terenach zagrożonych oraz zapoznano się z charakterystyką posiadanego sprzętu i materiałów niezbędnych dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców zamieszkałych na terenach, na których może wystąpić powódź.

Wydział Zarządzania Kryzysowego,  
Spraw Obronnych i Ochrony  
Informacji Niejawnych

## Starosta Myśliborski informuje, iż w dniach:

10 marca (w godz. 9<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>)  
14 kwietnia (w godz. 9<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>)

przy **ulicy Lipowej 3 w Barlinku** (budynek Filii Powiatowego Urzędu Pracy, **I piętro**) otwarty będzie punkt konsultacyjny Urzędu Skarbowego.

**Zadania punktu konsultacyjnego obejmować będą:**

\* wydawanie formularzy zeznań podatkowych i wniosków o

zwrot niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym oraz udzielenie informacji w zakresie rozliczeń rocznych i zwrotu wydatków poniesionych na zakup materiałów budowlanych.

\* Pracownik Urzędu Skarbowego w Myśliborzu obsługujący punkt konsultacyjny nie będzie przyjmował wypełnionych druków zeznań i wniosków.



## ZALECENIA POPOWODZIOWE

UWAGA MIESZKAŃCY I OSOBY PRZEBYWAJĄCE  
NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

**W** celu minimalizacji zagrożeń spowodowanych przez powódź, przekazuje się niezbędne dane dotyczące sposobów zachowań, których wypełnienie zagwarantuje zagrożonym lub poszkodowanym maksimum bezpieczeństwa.

W związku z powyższym,

**zaleca się:**

Śledzić komunikaty, przekazywane przez lokalne redakcje gazet, rozgłośnie radiowe i stacje telewizyjne. Mieć przy sobie włączony telefon komórkowy.

Zrezygnować z podróży na tereny dotknięte przez powódź, a przynajmniej z innych rejonów, jeżeli to możliwe, powrócić do swych miejsc zamieszkania.

Nie przerywać ciągłej obserwacji mogących odrodzić się zagrożeń.

Nie będąc zagrożonym lub poszkodowanym, nie stać na uboczu wydarzeń - zaproponować swą pomoc innym.

Mimo groźnej sytuacji, mieć świadomość tego, że inni mogą być jeszcze bardziej zagrożeni lub poszkodowani.

Za wszelką cenę nie poddawać się panice, weryfikować informacje pochodzące z wątpliwych źródeł oraz dawać przykład rozumnych zachowań.

Sprawdzić miejsca pobytu wszystkich domowników i osób z najbliższego otoczenia. Koniecznym poinformować ich o istniejącym niebezpieczeństwie. Przebywając poza miejscem stałego zamieszkania, nawiązać kontakt z najbliższymi, informując ich o sytuacji, miejscu swego pobytu oraz o sposobie dalszego kontaktowania się.

Osoby niedołążne, obłożnie chore, niepełnosprawne oraz małe dzieci, jak najdłużej utrzymywać w dotychczasowych miejscach czasowego pobytu, z dala od terenów i obiektów dotkniętych przez powódź.

W celu zapobieżenia poważnym cho-

robom, bezwzględnie unikać kontaktu z wodami powodziowymi i przedmiotami, które się w nich znajdowały. Nie spieszyć się z powrotem do domu. Nie wprowadzać także żywego inwentarza. Czekać, aż ustąpi zagrożenie, a władze lokalne przeprowadzą lustrację zniszczeń oraz odkażanie terenu i zalanych obiektów.

W przypadku natrafienia na zwłoki ludzkie lub wymyte z grobu szczątki ludzkie, natychmiast powiadomić funkcjonariuszy policji lub przedstawicieli innych służb ratowniczych.

Padłe zwierzęta, celem ich utylizacji, bezwzględnie zgłosić władzom gminy i służbom weterynaryjnym.

W przypadku natrafienia na wypłukane z gruntu niewypały, niewybuchy lub inne podejrzane przedmioty, nie dotykać ich - natychmiast powiadomić funkcjonariuszy policji.

Po uzyskaniu zgody na powrót, wchodząc do posesji, przestrzegać następujących zasad:

nieść na nogach nieprzemakalne, wysokie obuwie na grubych i twardej podeszwach, ręce chronić grubymi rękawicami gumowymi, na twarz założyć maseczkę izolacyjną lub chustę, głowę osłonić kaskiem ochronnym;

sprawdzić, czy w pobliżu posesji, nie ma stykających się z ziemią, lub budynkiem, przerwanych przewodów elektrycznych, jeśli tak, nie wchodzić dalej - wezwać specjalistów;

sprawdzić, czy przyległy do posesji teren nie jest zagrożony osuwiskiem ziemnym;

dokładnie obejrzeć ściany zewnętrzne budynku, dach, fundamenty oraz otwory drzwiowe i okienne; w przypadku zauważenia dużych pęknięć lub ubytków, zaniechać dalszego wchodzenia i zadbać o zabezpieczenie uszkodzeń;

będąc we wnętrzu, kategorycznie

zaniechać włączania zasilania elektrycznego, a także oświetlenia pomieszczeń lampą naftową; posługiwać się tylko latarką elektryczną;

bacznie sprawdzić ściany, stropy, sufity, schody, tynki, naścienne instalacje elektryczne, gazowe i wodnokanalizacyjne; w przypadku jakichkolwiek podejrzeń, co do ich stanu, wycofać się, wezwać fachowców i wspólnie z nimi przystąpić do wykonania niezbędnych zabezpieczeń;

nie włączać zasilania elektrycznego, jeżeli dostęp do bezpieczników lub włącznika wiąże się z koniecznością wejścia w kałużę wody.

Bezwzględnie przestrzegać podstawowe zasady higieny osobistej.

Jeżeli jest to możliwe, szczegółowo sfotografować rozmiar zniszczeń, zachowując materiał do postępowania odszkodowawczego.

Wodę z zalanych pomieszczeń odpompowywać stopniowo, jednak nie więcej, niż 1/3 pierwotnego stanu w ciągu doby.

Nie posiadając hermetycznych opakowań żywność oraz tą, której opakowania zostały uszkodzone, lub z której odpadły albo stały się nieczytelne etykiety, a także inne nie nadające się do dalszego użytku przedmioty, które miały kontakt z wodami powodziowymi, zakopać w dole chłonnym z dala od ujęcia wody, przesypując je wapnem chlorowanym.

Pozostałe, nadające się jeszcze do dalszego użytku przedmioty, sprzęt i urządzenia, poddać odkażaniu i dezynfekcji za pomocą mleka wapiennego z wapna palonego.

Zalane studnie i ujęcia wody, odkażać za pomocą wapna chlorowanego. Bezwzględnie przestrzegać zasady, że wykorzystanie wody z tych źródeł, może nastąpić dopiero po pozytywnej ich ocenie, dokonanej przez pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznej.

Jeżeli jest to możliwe, uruchomić ogrzewania pomieszczeń.

Materiały wykończeniowe (tapety, boazerie, stiuki, panele ściennie i podłogowe, parkiety, wykładziny, glazurę i terrakotę, itp.) usunąć, ułatwiając w ten sposób wysychanie pomieszczeń.

Meble odsunąć co najmniej 20 cm od ścian oraz podnieść 15 cm nad podłogę.

W celu niedopuszczenia do rozwoju groźnych dla zdrowia grzybów i pleśni, oraz w celu zabicia naniiesionych przez wodę bakterii, stropy, sufity, ściany i podłogi oraz instalacje i urządzenia wodnokanalizacyjne we wszystkich pomieszczeniach, przemyć mlekiem wapiennym z wapna palonego.

Do picia stosować jedynie wodę z hermetycznie zamkniętych opakowań, a pobieraną z kranów lub ze studni, bezwzględnie przegotować.

W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek objawów chorobowych u siebie i wśród najbliższych, natychmiast udać się do najbliższego lekarza.

Jeśli jest taka potrzeba, korzystać ze wsparcia oferowanego przez ogólnopomocny społecznej i wolontariuszy.

O pomoc zwracać się bezpośrednio do interweniujących funkcjonariuszy straży pożarnej i policji, ratowników medycznych lub żołnierzy. Przy braku możliwości takiego kontaktu, za pomocą telefonu komórkowego, lub jeśli jest sprawny, telefonu stacjonarnego, dzwoniąc pod numer alarmowy „112” lub pod dotychczasowe numery: 997 (policja), 998 (straż pożarna) lub 999 (pogotowie ratunkowe).

Bezwzględnie podporządkować się poleceniom wydawanym przez władze lokalne i kierujących akcją ratowniczą.

# Spotkanie Noworoczne w Powiecie Marchijsko-Odrzańskim



miniony rok działalności starostwa.

**Starosta Gernot Schmidt** otrzymał wyróżnienie Starosty Myśliborskiego **Złoty Żagiel w kategorii Przyjaciół Powiatu Myśliborskiego**, przyznane

za wieloletnie starania na rzecz współpracy powiatów. Wyróżnienie wręczył Starosta Andrzej Potyra w asyście Wicestarosty Wojciecha Wojtkiewicza oraz Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Tadeusza Maćkały.

Red.



**W** dniu 10 lutego 2010r. w Domu Kultury „Erich Weinert” w Seelow odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne. Uroczystość prowadzili gospodarze wieczoru Starosta Gernot Schmidt oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wolfgang Heinze. Na uroczystości podsumowano

## Spotkanie w sprawie warunków bytowych bezdomnych w okresie zimy 2010 roku.

**W** dniu 05 stycznia 2010 roku w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu odbyło się spotkanie przedstawicieli: władz samorządowych, gminnych i miejskich ośrodków pomocy społecznej, Komendy Powiatowej Policji, Filii Pogotowia Ratunkowego w Myśliborzu oraz

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Tematem spotkania zwołanego z inicjatywy Starosty Myśliborskiego było wypracowanie form współpracy różnych służb zajmujących się osobami bezdomnymi oraz samotnymi w okresie zimowym.

Wynikało to z wypracowanych na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wniosków i sugestii dot. zajęcia się tym problemem społecznym.

Problem ten dotyczy na terenie powiatu myśliborskiego ponad 80 osób. W trakcie spotkania jednoznacznie można było stwierdzić, że

poszczególne jednostki samorządu terytorialnego stosują najróżniejsze formy pomocy bezdomnym, w szczególności do osób będących pod wpływem alkoholu.

Wszystkie gminy z terenu powiatu posiadają rozeznanie w sytuacji bezdomnych i ich miejsc przebywania w tym szczególnie trudnym okresie. Nie budził wątpliwości fakt, że zapewnienie pomocy tym osobom jest jednym z zadań ośrodków pomocy społecznej. Problemem pozostaje jednak wciąż zrozumienie przez bezdomnych, że potrzebują pomocy.

**Wydział Zarządzania Kryzysowego,  
Spraw Obronnych i Ochrony  
Informacji Niejawnych**





„Życie jest darem...”

# Przewlekła Obturacyjna Choroba Płuc

Przewlekła obturacyjna choroba płuc (POCHP) to nieuleczalna choroba układu oddechowego nazywana również przewlekłym bronchitem lub rozedmą. POCHP powoduje zwężenie oskrzeli i w ten sposób trudności w przepływie powietrza, a w konsekwencji trudności w oddychaniu. Schorzenie ma charakter postępujący, a zmiany w płucach, jakie powoduje są tylko częściowo odwracalne.

Główną przyczyną choroby jest palenie tytoniu. Dotyczy to zarówno długoletnich palaczy, jak i palaczy biernych. Wdychany dym tytoniowy zapoczątkowuje złożony ciąg reakcji, powodując rozedmę płuc oraz przerost gruczołów śluzowych oskrzeli. Bardzo istotny jest fakt, że płuca kobiet są o wiele bardziej wrażliwsze na dym tytoniowy, niż płuca mężczyzn, co wraz z rosnącą częstością nałogu wśród kobiet sprawia, że choroba niegdyś uważana za typowo męskie schorzenie, teraz dotyczy kobiet i mężczyzn w równym stopniu. Leczenie ma charakter objawowy. POCHP jest chorobą nieuleczalną, a wszelkie działania lekarskie mają na celu spowolnienie procesu chorobowego i poprawę komfortu życia pacjenta. W Polsce w latach 1999–2000 POCHP była przyczyną 2,6% zgonów mężczyzn oraz 1,3% kobiet. Rocznie w Polsce umiera z powodu tej choroby ok. 15 000 osób, w tym niemal połowa chorych umiera w przeciągu 10 lat od momentu rozpoznania.

Wśród innych czynników ryzyka wymienia się także narażenie zawodowe na pyły przemysłowe oraz substancje chemiczne. Szacuje się, że wskazane czynniki odpowiadają za 10-20% przypadków rozwoju POCHP.

Pierwszymi, często bagatelizowanymi objawami POCHP są kaszel, trudności w oddychaniu oraz duszność. W początkowej fazie choroby duszności mogą się pojawiać sporadycznie podczas wzmożonego wysiłku fizycznego. Dalszy rozwój

choroby może zwiększyć częstość pojawiania się duszności nawet w sytuacjach codziennych, nie wymagających dużego wysiłku fizycznego, które wcześniej nie powodowały problemów z oddychaniem. Innym niepokojącym objawem bywa głośny świszczący oddech, nasilający się podczas wysiłku np. wchodzenia po schodach. W miarę rozwoju choroby może pojawić się również niewydolność serca. Niestety pierwsze symptomy choroby często zostają niezauważone w początkowych fazach jej rozwoju i dopiero ostra niewydolność płuc jest pierwszym czynnikiem wzbudzającym niepokój.

Rozpoznanie choroby to przede wszystkim dokładny wywiad z pacjentem. Późniejszym etapem diagnozy jest wykonanie rutynowych badań lekarskich.

Istotną rolę odgrywa tutaj badanie spirometryczne. W celu wykluczenia innych chorób ważne jest również wykonanie zdjęcia klatki piersiowej. Diagnoza choroby będącej w zaawansowanym stadium powinna być uzupełniona o badanie gazów krwi w celu stwierdzenia niewydolności oddechowej.

Zaprzestanie palenia tytoniu jest jednym z najważniejszych czynników mających znaczenie dla spowolnienia postępu choroby. Nawet w późnym stadium choroby może to obniżyć tempo pogarszania się stanu chorego i opóźnić wystąpienie niepełnosprawności i śmierci.

U chorych na POCHP zaleca się wykonywanie corocznych szczepień przeciwko grypie, gdyż mogą one zmniejszyć ryzyko wystąpienia cięż-

kiego przebiegu choroby, a co za tym idzie - zmniejszyć ryzyko zgonu.

Program profilaktyki przewlekłej obturacyjnej choroby płuc adresowany jest do osób powyżej 18 roku życia palących papierosy, w tym - w zakresie diagnostyki POCHP - w szczególności do kobiet i mężczyzn pomiędzy 40 a 65 rokiem życia, którzy nie mieli wykonanych badań spirometrycznych w ramach programu profilaktyki POCHP w ciągu ostatnich 36 miesięcy, u których nie zdiagnozowano wcześniej, w sposób potwierdzony badaniem spirometrycznym, przewlekłej obturacyjnej choroby płuc, przewlekłego zapalenia oskrzeli lub rozedmy.

Bezpłatne badania w ramach programu można wykonać w zakładach opieki zdrowotnej, które podpisały z NFZ umowę na realizację programu. Wystarczy zgłosić się osobiście lub umówić na wizytę telefonicznie. Skierowanie nie jest potrzebne. Z badań mogą korzystać wszystkie osoby ubezpieczone w NFZ, które mieszczą się w grupie wiekowej i nie wykonywały badań spirometrycznych w ciągu ostatnich trzech lat. Jeśli osoba nie mieści się w grupie wiekowej również może skorzystać z bezpłatnego badania spirometrycznego w ramach ubezpieczenia w NFZ. W tym celu powinna zgłosić się do lekarza specjalisty, który na badanie wyda skierowanie.

Zdrowie, a palenie tytoniu

W Polsce palenie tytoniu jest szeroko rozpowszechnione i znacząco wpływa na jakość oraz długość życia. Pali ok. 9.000.000 dorosłych Polaków!!! Skala i niekorzyst-

ne wzory palenia tytoniu w Polsce doprowadziły do epidemii chorób odtytoniowych i pogorszenia się stanu zdrowia społeczeństwa polskiego. Umieralność na nowotwór płuc, chorobę występującą prawie wyłącznie u palaczy tytoniu, jest w Polsce na jednym z najwyższych poziomów na świecie!!!

## W ramach programu realizowane są kolejno następujące świadczenia

- zapoznanie pacjenta z założeniami programu i zebranie wywiadu dotyczącego palenia tytoniu,
- wykonanie badań lekarskich i diagnostycznych: badanie przedmiotowe (pomiar masy ciała, wzrostu, ciśnienia tętniczego krwi), badanie fizykalne oraz - w przypadku osób palących papierosy zakwalifikowanych do działań w zakresie profilaktyki POCHP - dodatkowo wykonywane jest badanie spirometryczne (polega na oddychaniu do aparatu mierzącego pojemność płuc i szybkość wydechu), udzielenie porady lekarskiej: w tym m.in. edukacja dotycząca skutków zdrowotnych palenia tytoniu; porada antynikotynowa z zaplanowaniem terapii odwykowej; prowadzenie terapii odwykowej, w przypadku wykrycia nieprawidłowości pacjent kierowany jest do dalszej diagnostyki.

**Anna Norsesowicz**  
**Inspektor ds. Ochrony**  
**Zdrowia i Spraw Społecznych**



# Setne urodziny pani Anny Maksymczak



Z życzeniami zdrowia i radości na dalsze lata oraz serdecznymi gratulacjami przybyli Wicestarosta Myśliborski – Wojciech Wojtkiewicz, Burmistrz Dębna – Piotr Downar, V-cr Burmistrz Dębna – Jarosław Ostro,

Dyrektor Oddziału ZUS Szczecin – Zbigniew Zalewski oraz Kierownik Inspektoratu ZUS w Myśliborzu – Marian Polański.

Egzamin z zaradności  
Pani Anna Maksymczak urodziła

się 2 lutego 1910 r. na Wołyniu. Przeżyła dwie wojny światowe. Została wywieziona wraz z rodziną w głąb Rosji. Po II wojnie światowej zamieszkała w okolicach Poznania. Mąż Pani Anny został dyrektorem PGR-u. Jednak w 1958r zmarł. Od

tego czasu na barkach naszej Jubilatki spoczął ciężar odpowiedzialności za utrzymanie rodziny.

Szacowna Jubilatka, przepelniona miłością do dzieci, pokonała wszystkie trudności, jakie nastęrczy jej los. Zdała egzamin z zaradności w 100 procentach.

## Tajemnica długowieczności

Setne urodziny, to wyjątkowa rocznica. Nie wszystkim jest dane dożyć tak pięknego wieku. Pani Anna, mimo dojrzałego wieku cieszy się dobrym zdrowiem. Jej sekret to pogoda ducha, ogromna miłość ze strony rodziny, dawka minerałów i... czosnek.

Członkowie rodziny wymieniają też inne uwarunkowania, które sprawiły, że zdrowie Pani Annie dopisuje. Jak mówią – babcia jest osobą niezwykle radosną. Nikt nigdy nie widział by była smutna. Czasem była zatroskana o losy członków rodziny. Lecz nawet wtedy emanowało z niej ciepło, miłość i wiara, że los człowieka może się odmienić przy wsparciu najbliższych.

## Rodzina wywodząca się od osoby o wielkim sercu...

Wokół Jubilatki, w dniu jej setnych urodzin, zgromadziła się rodzina. Dzieci, wnuki, prawnuki składały gorące życzenia. Potem były toasty, śpiewano – 200 lat ....

Tekst i foto: E.G.

## ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM

### GMINA BARLINEK GODZINY OTWARCIA

- „Apteka Centrum Zdrowia” Barlinek, ul. Niepodległości 12, tel. 095-782-94 70, 0512435689, od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 20.00, sobota 8.00-16.00, niedziele 10.00-14.00soboty 9.00-18.00, niedziele i dni świąteczne 10.00-14.00
- „Apteka Leków Gotowych” Barlinek, ul. 1-go Maja 11, tel. 095-746-12-44, 0602793324, od poniedziałku do piątku, od 9.00 do 18.00, sobota 9.00-14.00soboty 9.00-18.00, niedziele i dni świąteczne 10.00-14.00,
- Apteka „Remedium”, Barlinek, ul. Gorzowska 4, tel. 095-747-94-78, 0609048334, od poniedziałku

do piątku, od 8.00 do 20.00, sobota 9.00-15.00soboty9.00-18.00, niedziele i dni świąteczne 10.00-14.00

- Apteka 112, Barlinek, ul. Niepodległości 17, tel. 095-760-05-55, od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 20.00, sobota 8.00-16.00soboty 9.00-18.00, niedziele i dni świąteczne 10.00-14.00
- Apteka M-Farma, Barlinek, ul. Szpitalna 11M-FARMA Sp. z o. o., tel. 095-746-01-81, 0503595257 od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 19.00, sobota 9.00-15.00 soboty 9.00-18.00, niedziele i dni świąteczne 10.00-14.00

### GMINA DĘBNO GODZINY OTWARCIA

- „Apteka Leków Gotowych”, Dębno, ul. Boh. Września 27, tel. 760-35-01, od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 20.00, sobota 8.00-20.00niedziela i dni świąteczne, 10.00-14.00 i 16.00-19.00
- Apteka „Verbena”, Dębno, ul. Słowackiego 23, tel. 760-24-10, od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 20.00, sobota 9.00-20.00niedziela i dni świąteczne, 10.00-13.00 i 16.00-19.00
- „Apteka Rodzinna” Dębno, ul. Armii Krajowej 13, tel. 760-93-15, od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 19.00, sobota 8.00-14.00niedziela i dni świąteczne, 10.00-13.00 i 16.00-19.00



- Apteka „Propolis”, Dębno, ul. Kościuszki 17, tel. 760-03-25, od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 19.00,



sobota 8.00-14.00 w ramach aptek mgr farm. Alicji Frankiewicz, dyżur pełni „Apteka Leków Gotowych”

• **Apteka „Pod Jemiolą”,** Dębno, ul. Mickiewicza 15, tel. 760-03-06, od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 20.00, sobota 8.00-15.00 w ramach aptek mgr farm. Alicji Frankiewicz, dyżur pełni „Apteka Leków Gotowych”

#### GMINA MYŚLIBÓRZ

##### GODZINY OTWARCIA

- **„Apteka mgr D. Linde”,** Myślubórz, ul. Warszawska 2A, tel. 747-21-94, od poniedziałku do piątku, od 8:00 do 20:00, sobota 9:00-15:00 sobota 9:00-16.00 i 19.00 –20:00, niedziela i dni świąteczne, 10.00-12.00 i 18.00-20.00
- **Apteka „Pod Żółtą Wagą”,** Myślubórz, ul. Felczaka 16, tel. 747-58-48,

od poniedziałku do piątku, od 8:00 do 20:00, sobota 8:00-14:00 sobota 8.00-16.00 i 19.00-20.00, niedziela i dni świąteczne, 10.00-12.00 i 18.00-20.00

- **Apteka 112, Myślubórz,** ul. Boh. Warszawy 32, Tel. 747-00-65, od poniedziałku do piątku, od 8:00 do 20:00, sobota 8:00-16:00 sobota 8.00-16.00 i 19.00-20.00, niedziela i dni świąteczne, 10.00-14.00

- **Apteka Myślubórz,** ul. Ogrodowa 9, pn.-pt. 8:00-16:00 apteka nie pełni dyżuru

#### GMINA BOLESZKOWICE

##### GODZINY OTWARCIA

- **Apteka, Boleszkowice,** ul. Świerczewskiego 27, Tel. 760-61-69 pn.-pt. 9:00-16:00 apteka pełni pogotowie pracy w soboty, niedziele i dni świąteczne

### HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM W SOBOTY, NIEDZIELE I DNI ŚWIĄTECZNE W MARCU I KWIECIEŃ 2010 ROKU

APTEKA	MARZEC	KWIECIEŃ
„Apteka Centrum Zdrowia” Barlinek:	6,7	10,11
„Apteka Leków Gotowych” Barlinek:	20,21	24,25
„Remedium” Barlinek:	-	3,4,5
Apteka 112 Barlinek:	13,14	17,18
M – Farma Barlinek:	27,28	-
„Apteka Leków Gotowych” Dębno:	7,28	5,11,25
„Verbena” Dębno:	14	18
„Apteka Rodzinna” Dębno:	21	4
„Apteka mgr D. Linde” Myślubórz:	20,21	10,11
„Pod Żółtą Wagą” Myślubórz:	6,7,27,28	17,18
Apteka 112 Myślubórz:	13,14	3,4,5,24,25

### HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W PORZE NOCNEJ POD TELEFONEM W MARCU I KWIECIEŃ 2010 ROKU

APTEKA	MARZEC	KWIECIEŃ
„Apteka Centrum Zdrowia” Barlinek:	5,6,7,8,9, 10,11	9,10,11,12,13,14,15
„Apteka Leków Gotowych” Barlinek:	19,20,21, 22,23,24, 25	23,24,25, 26,27,28, 29
„Remedium” Barlinek:	1,2,3,4	2,3,4,5,6,7,8
Apteka 112 Barlinek:	12,13,14, 15,16,17, 18	16,17,18, 19,20,21, 22
M – Farma Barlinek:	26,27,28,29,30,31	1
„Apteka Leków Gotowych” Dębno:	1,2,3,4,5, 6,7,8,9,10, 11,12,13, 28,29,30, 31	1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14, 15,16,17,25,26,27,28,29,30
„Verbena” Dębno:	14,15,16,17,18,19,20	18,19,20,21,22,23,24
„Apteka Rodzinna” Dębno:	21,22,23,24,25,26,27	4
„Apteka mgr D. Linde” Myślubórz:	1,2,3,4,5,20,21,22,23,24,25,26	10,11,12,13,14,15,16
„Pod Żółtą Wagą” Myślubórz:	6,7,8,9,10,11,12,27, 28,29,30, 31	1,2,17,18, 19,20,21, 22,23
Apteka 112 Myślubórz:	13,14,15, 16,17,18, 19	3,4,5,6,7,8,9,24,25,26,27,28, 29, 30

Dostępność świadczeń w porze nocnej pod telefonem (na telefoniczne wezwanie klienta) w przypadku Dębna i Myśluborza rozumiana jest jako pora pomiędzy godziną 20.00, a godziną 8.00 rano.

W przypadku miasta Barlinek dostępność świadczeń pod telefonem przedstawia się następująco:

1. od poniedziałku do piątku jako pora pomiędzy godziną 20.00, a godziną 8.00 rano,
2. w soboty – od godziny 18.00 do godziny 10.00 rano,
3. w niedziele – od godziny 14.00 do godziny 8.00 rano.

Anna Norsesowicz  
Inspektor ds. Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych



# Inwestycja w przyszłość

W dniu 23 lutego 2010r. w sali posiedzeń Rady Powiatu w Myśliborzu podpisano umowę w sprawie realizacji projektu: „Poprawa jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Myśliborskim poprzez wyposażenie sal do praktycznej nauki zawodu w ZSP Nr 1 w Barlinku, ZSP Nr 2 w Barlinku, ZSP Nr 3 w Myśliborzu”.



oraz ich potencjał dydaktyczny. Pozyskane środki pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007- 2013 / Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wartość projektu wynosi ponad **1 mln 200 tys. zł.** w tym wnioskowana dotacja to ponad 600 tys. zł. Umowę podpisali: Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Witold Jabłoński, Starosta Myśliborski Andrzej Potyra oraz Wicestaro- sta Wojciech Wojtkiewicz. W tym ważnym wydarzeniu uczestniczyli również: Skarbnik Alicja Karczewska, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Mirosława Salasa, dyrektorzy szkół: Elżbieta Urbaniak (dyr. ZSP Nr 3 w Myśliborzu), Ryszard Syroka (dyr. ZSP Nr 1 w Barlinku) oraz Tomisław Cieślewicz (dyr. ZSP Nr 2 w Barlinku).

Red.

**W**nioskodawcą jest Powiat Myśliborski, natomiast zakres projektu określono jako: zakup wyposażenia do sal służących praktycznej nauce zawodu w trzech wyżej wymienionych szkołach przez co poprawie ulec ma konkurencyjność szkół

## „Uczenie się przez całe życie”

**C**omenius Partnerskie Projekty Szkół - program europejski „Uczenie się przez całe życie” pomaga młodym ludziom w nabywaniu podstawowych umiejętności i kompetencji życiowych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia, aktywnego obywatelstwa europejskiego.

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr1

im.kpt.hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w Barlinku, mając wsparcie Pana Starosty Powiatu

Myśliborskiego Andrzeja Potyry, podjęło działania zmierzające do przystąpienia do Wielostronnego Partnerskiego Projektu Szkół wraz z Liceum Louis Pasteur z Francji oraz Gimnazjum im. Bismarcka z Karlsruhe w Niemczech.

W dniach 3 – 5 lutego 2010 roku gościliśmy trzech nauczycieli historii z Henin Beaumont Cedex z Francji. Podczas tej roboczej wizyty nasi nauczyciele wspólnie z nauczycielami z Francji omawiali sposoby realizacji tego projektu oraz opracowali harmonogram spotkań i naszych wizyt. Omówili-

śmy tematy, które będą realizowane w ramach tego projektu, którego tytuł brzmi: „Drogi wygnania”, a działania prezentowane i omawiane będą podczas naszych wspól-

nych spotkań. Mamy nadzieję, że taka współpraca zachęci do nauki języków obcych nie tylko młodzież ale również nauczycieli.

**Małgorzata Osińska**



# Akcja zima w Powiecie Myśliborskim

Na terenie Powiatu Myśliborskiego znajduje się 438 km dróg powiatowych. Powiatowa służba drogowa działa wg harmonogramu odśnieżania w celu usystematyzowania prac porządkowych w pięciu gminach.

Wykonywane czynności podzielono na III zadania - tworzące III strefy. I strefa obejmuje obsługę Gminy Myślibórz i częściowo terenu Gm. Nowogródek Pomorski, II strefa obejmuje Gminę Barlinek wraz z pozostałą częścią Gm. Nowogródek Pom. III strefa to tereny Gm. Dębno i Gm. Boleszkowice.

Przy większych opadach śniegu w pierwszej kolejności odśnieżane są główne trakty komunikacyjne łączące ośrodki miejskie i większe

wsie a w następnej kolejności sukcesywnie całość dróg powiatowych. Wydział Dróg Starostwa w celu zwalczania uciążliwości powstałych przez obfite opady śniegu korzysta również z usług wykonawców dysponujących ciężkim sprzętem (np. ładowarko-koparki) nadającym się do zwalczania skutków śnieżyc - ponad półmetrowych zasp. Na drogach powiatowych obowiązuje 5 standard odśnieżania - jezdnia musi być odśnieżona, a w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z

wykonaniem mijanek. Pracownicy Wydziału Dróg odbierają wiele telefonów mieszkańców powiatu dzwo-

niących z różnych jego krańców i w miarę możliwości kierują we wskazane miejsca sprzęt odśnieżający.

Red.

## Ciekawostka:

Długość dróg powiatowych w gminach nie jest równa. Na Gminę Barlinek przypada 101 km. dróg powiatowych, a na Gminę Myślibórz przypadają 124 km. Najmniej dróg powiatowych jest w Gm. Boleszkowice - 34 km. Długość dróg powiatowych w gminach nie jest równa. Na Gminę Barlinek przypada 101 km. dróg powiatowych, 113 km. na Gminę Dębno, a na Gminę Myślibórz przypadają 124 km., 66 km. dróg zarządzanych przez starostwo jest w Gm. Nowogródek Pom. Najmniej dróg powiatowych jest w Gm. Boleszkowice - 34 km.

## Zakończenie wypoczynku zimowego w ZPOW „SZKUNER” ferie 2010

Zespół Placówek Oświatowo – Wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu w dniach od 01.02.2010 do 12.02.2010 r. zorganizował dla dzieci i młodzieży wypoczynek zimowy w formie kolonii i półkolonii.

Wypoczynku zimowym wzięło udział 175 dzieci i młodzieży z Powiatu Myśliborskiego, grupa ze Szczecina i Świnoujścia oraz Fundacja Tęcza Serc ze Szczecina. Uczestnicy wypoczynku brali czynny udział w zajęciach rekreacyjno

– sportowych ( zajęcia na hali sportowej ZSP nr 2, nauka jazdy na łyżwach na lodowisku OSiR, zajęcia na pływalni OSiR, zabawy na śniegu), zajęcia kulturalno – oświatowe ( wyjście do Biblioteki, Powiatowej Straży Pożarnej, zwiedzanie zabytków Myśliborza). Zorganizowano



również dla dzieci i młodzieży gry i zabawy przy muzyce, wieczory karaoke i gazetowe, zajęcia na świetlicy. Wśród uczestników wypoczynku panowała miła atmosfera. Odbyły się dwa spotkania dotyczące bezpieczeństwa dziecka na drodze.

Dziękujemy dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Myśliborzu za udostępnienie sali gimnastycznej, OSiR za możliwość skorzystania z lodowiska.

Pracownicy SPOW Szkuner



# Uroczystości upamiętniające 70. rocznicę masowej zsyłki na Sybir

Niewielu ich zostało, ale co roku spotykają się 10 lutego by uczcić pamięć ofiar wielkiej sowieckiej zsyłki Polaków na Sybir. W tym roku minęła 70 rocznica tamtych wydarzeń. Ci, którzy przeżyli - tamte dni wspominają jednym słowem - koszmar.

**W** wtorek, 16 lutego Sybiracy, Członkowie Rodziny Katyńskiej, przedstawiciele władz powiatowych i gminnych oraz młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych w Dębnie, Barlinku i Myśluborzu, a także młodzież z ZHP uczcili pamięć ofiar tamtych wydarzeń.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w Kościele pw. Św. Krzyża w Myśluborzu, odprawioną w intencji ofiar tej okrutnej zbrodni, ale także tych, którzy przeżyli i powrócili do Ojczyzny. Następnie delegacje złożyły kwiaty pod pomnikami upamiętniającymi mord Katyński, zapłonęły również znicze.

O godzinie 13.00 wszyscy goście zbrali się w Myśluborskim Ośrodku Kultury. Powitały ich Karolina Marciniowska i Pani Stanisława Sławińska, które poprzez recytację wierszy zobrazowały okrucieństwo tamtych czasów. Następnie polecał „Marsz Sybiraków”, wprowadzono poczty sztandarowe, a swoje przemówienia wygłosili – Starosta Myśluborski – Andrzej Potyra, Wicestarosta – Wojciech Wojtkiewicz, Prezes Koła Związku Sybiraków w Myśluborzu

– Janina Hryniewiecka, Prezes Koła Rodzin Katyńskich – Maria Surmacz, Prezes Oddziału Związku Sybiraków w Gorzowie Wlk. – Jadwiga Ostrowska, a w imieniu Burmistrza Barlinka list odczytała Sekretarz Miasta i Gminy Barlinek – Elżbieta Wrońska.

W dowód uznania za upamiętnianie wartości patriotycznych i poszanowanie tradycji narodowych Starosta i Wicestarosta Powiatu Myśluborskiego przyznali Oddziałowi Związku Sybiraków w Gorzowie Wlkp., Kołu Związku Sybiraków w Myśluborzu, a także Kołom Związku Sybiraków w Barlinku i Dębnie pamiątkowe dyplomy.

Obchody były także okazją do wspomnień i refleksji nad katastrofalnym losem tysięcy Polaków, nad historią, o której należy pamiętać – wszystko zaczęło się w nocy z 9



na 10 lutego 1940r. Prawie wszystkie wspomnienia ukazują nagłą i niespodziewaną wywózkę (z kresów wschodnich w głąb ZSRR), opisując transport bydłocymi wagonami bez okien z marznącymi soplami lodu, mówią o uczuciach głodu, przerażenia i strachu. Wśród historyków i Sybiraków nie ma jednego stanowiska, co do liczby Polaków wywiezionych na Wschód. Oba źródła podają odmienne dane. Według Sybiraków, wywiezionych w latach 1940-41 było milion 350 tysięcy osób, a według historyków powołujących się na archiwa sowieckie - około 300-350 tysięcy. Są też dane mówiące o tym, że w czasie drugiej wojny światowej Sowieci wywieźli prawie 2 miliony Polaków. Zesłańcy pracowali w la-

sach, na polach, w kopalniach, przy budowie dróg. Część z nich wracała jeszcze długo po zakończeniu wojny. Po 5 latach do kraju powróciło tylko ponad 500 tys. Wielu spośród wywiezionych nie przeżyło podróży. Ich, a także tych, którzy nie wytrzymali ekstremalnych mrozów Syberii wspomniano właśnie na uroczystości upamiętniającej masową zsyłkę.

Na marginesie wspomnieć należy, iż organizatorem obchodów 70. rocznicy pierwszej Zsyłki na Sybir na prośbę Koła Związku Sybiraków w Myśluborzu było Starostwo Powiatowe, a oprawę muzyczną uroczystości zapewniły chóry „Melodia” i „Egzaltabo” prowadzone przez Pana Bogdana Komorowskiego.

tekst: E.G.



## INFORMATOR SAMORZĄDOWY POWIATU MYŚLUBORSKIEGO

**Siedziba redakcji:** Starostwo Powiatowe; ul. Marcinkowskiego 2; 74-300 Myślubórz  
tel. 95-747-20-21 w.35; fax 95-747-31-53, e-mail: promocja@powiatmysluborski.pl  
[www.powiatmysluborski.pl](http://www.powiatmysluborski.pl)

**Wydawca:** Starostwo Powiatowe w Myśluborzu

**Redaktor naczelny:** Wojciech Adamiok

**Korekta:** Ewelina Górecka

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych i zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Listy do redakcji prosimy kierować na adres redakcji, bądź adres mailowy.





# Spotkanie noworoczne 2010r.

